2
                                                                                                   Дело №5-52-321/2019
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2019 г.                                                                                           адрес

И.о. мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района адрес – мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района адрес Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.4 ст.15.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
наименование организации, родившейся дата в адрес, гражданина Российской Федерации, проживающей по адресу: адрес,
адрес, ул. ..., ИНН – 910800201821, ОГРНИП – 314910234712171,
установил:
фио, являясь индивидуальным предпринимателем и в силу ст.2.4 КоАП РФ – должностным лицом, дата в время час. в магазине, расположенном по адресу: адрес, осуществляла хранение в целях сбыта и продажи табачной продукции в количестве 221 пачки сигарет различных наименований без маркировки и нанесения обязательной информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, чем нарушила п.п.9, 10, 18, 19, 44, 45, 47 ТР ТС 035/2014 «Технический регламент на табачную продукцию».
В судебном заседании фио виновность в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.15.12 КоАП РФ, признал, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривала.
Исследовав материалы дела, считаю, что представленных материалов достаточно для установления факта совершения наименование организации административного правонарушения.
Факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.15.12 КоАП РФ, и вина наименование организации подтверждаются: протоколом об административном правонарушении от дата (л.д.1-2), копией постановления о передаче материалов дела по подведомственности от дата (л.д.5), рапортом оперативного дежурного ОМВД России по адрес фио от дата (л.д.6), протоколом осмотра места происшествия от дата (л.д.9-10), фототаблицей (л.д.17-18), копией свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (л.д.15).
Не доверять представленным доказательствам оснований не имеется, поскольку они составлены уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ в пределах его компетенции. Указанные доказательства являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Действия наименование организации необходимо квалифицировать по ч.4 ст.15.12 КоАП РФ, как оборот табачных изделий без маркировки и (или) нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и (или) нанесение такой информации обязательны.
При назначении административного наказания наименование организации учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельство, смягчающее административную ответственность.
наименование организации совершено административное правонарушение в области финансов, налогов и сборов, ранее к административной ответственности не привлекалась, сведений об обратном представленные материалы не содержат, замужем.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ признаю признание фио своей вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, обстоятельство, смягчающее административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить наименование организации административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ч.4 ст.15.12 КоАП РФ.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
Вопрос о вещественных доказательствах по делу подлежит разрешению в соответствии с требованиями ч.3 ст.29.10 КоАП РФ с учётом следующего.
Согласно ст.4 Федерального закона от дата №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию» табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования. Реализация на адрес табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается.
Согласно п.2 ч.3 ст.29.10 КоАП РФ вещи, изъятые из оборота, подлежат передаче в соответствующие организации или уничтожению.
В силу ч.3 ст.3.7 КоАП РФ не является конфискацией изъятие из незаконного владения лица, совершившего административное правонарушение, орудия совершения или предмета административного правонарушения, изъятых из оборота либо находившихся в противоправном владении лица, совершившего административное правонарушение, по иным причинам и на этом основании подлежащих обращению в собственность государства или уничтожению.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:
признать наименование организации, родившуюся дата в адрес, проживающую по адресу: адрес, у... ИНН – 910800201821, ОГРНИП – 314910234712171, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.15.12 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УФК по адрес (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по адрес и адрес л/с 0475А92080), банк получателя Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, БИК телефон, счёт №40101810335100010001, КБК телефон телефон 140, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон.
Изъятую у наименование организации табачную продукцию признать находившейся у неё в незаконном владении, и переданную в территориальный отдел по
адрес, Судаку и адрес Межрегионального управления Роспотребнадзора по адрес и адрес (письмо ОМВД России по адрес от дата №60/5741) – уничтожить.
Исполнение постановления в части изъятой табачной продукции возложить на территориальный отдел по адрес, Судаку и адрес Межрегионального управления Роспотребнадзора по адрес
и адрес.
Разъяснить наименование организации, что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья						И.В.Кувшинов